平成 28年 12 月 8日

各  位

                           上場会社名 日華化学株式会社

                           代表者   代表取締役社長江守康昌

（コード番号 4463 東証・名証第２部）

                           問 合 せ 先      取締役執行役員 管理部門長

                                         澤崎 祥也

                                   （TEL 0776－24-0213）

平成 28年 12月期通期連結・個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 7月 26 日に公表した平成 28年 12 月期通期連結・個別業績予想を、下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28 年 12月 31 日）

（百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,000 2,000 2,000 2,500 159円 33 銭

今回修正予想（Ｂ） 44,000 1,500 1,500 300 19円 12 銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） － △500 △500 △2,200 －

増   減   率（％） － △25.0％ △25.0％ △88.0％ －

（ご参考）

前期通期実績

（平成 27年 12 月期通期） 46,526 2,364 2,442 1,151 70円 13銭

２．平成 28 年 12月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28 年 12月 31 日）

（百万円）

売 上 高      経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,000 1,100 300 19円 12銭

今回修正予想（Ｂ） 22,500 850 220 14円 02銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △500 △250 △80 －

増   減   率（％） △2.2％ △22.7％ △26.7％ －

（ご参考）

前期通期実績

（平成 27年 12 月期通期） 22,569 659 1,031 62円 83銭

3．修正の理由

  連結業績予想につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益は、本日別途開示を行っております、

連結子会社である台湾日華化学工業股份有限公司が所有する固定資産譲渡が来期（平成 29 年 12 月期）

に延期になることが確定したことを主な要因として、前回発表予想を下回る見込みであります。なお、

物件引渡しにつきましては、引き続き譲渡先と手続きを継続中であり、今後、物件引渡期日につきまし

ては確定次第速やかに公表いたします。

また、化粧品事業において山田製薬株式会社の製造受託事業や韓国子会社での業績が引き続き好調に

推移しておりますが、化学品事業において、新規事業のための研究開発費を投じたことや、繊維加工用

薬剤事業を中心とする既存事業分野における、韓国や中国での市況の変化等が影響し、連結営業利益、

連結経常利益は前回発表予想を下回る見込みであります。

  個別業績予想につきましては、化学品事業において上記新規事業のための研究開発費を投じたこと等

が影響し、経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みであります。

上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上